piegare	1692	striga, & strighe, sono certe uecchie (secondo i scempj) che si trasformano in gatte, & in altre uarie forme	799	sue a die. Lat. suus, a, um	1920
stordire, è proprio quel romore quando per inuitare strida l'huomo si sente offendere l'udito	440, 1295	stringere, & stringere, & astringere	1795	sueggiare per destar dal sonno	1359
stordito, ual come balordito	440	strillare, per gridare, & far strepito	1394	suegliare, & suegliare, & suegliarsi, per destarsi dal sonno	1359
storiene pesce assai noto	1083	stringere, & stringere	1795	suegliato, ual sollecito	1359
stornare, per far romore, & strepito	499	striscia, p stropicciar, lisciare, o fregare.	729	suellare, per scoprire, o scourire	929
storno il romore, o strepito, & per la moltitudine di combattenti, & pigliasi anco per i soldati quando sono per pigliar qualche terra, che con gridi, & romori cercano spauentare i nemici	499	strologia, & astrologia	786	suellere, per strappare, o sterpere	1157
storno, & storni, uccello assai noto	1012	stromenti, e strumenti musici di uarie sorti	104	suenar, per tagliar le uene	1324
stropio, & stropio, lo interrompimento.	451	stromenti, & strumenti da notai	806	suenire, per uenir meno, per smarrire.	1296
strouigli, sono le massarie della cucina.	938	stroppiare, per fregar leggermente	452	suentrare, per aprire il uentre	1319
strabocamenti, ual derocamenti	450	stroppicciare, ual picciolo suono fatto con mani o con piedi fregandoli per terra	452	suentura, la sciagura, la disgratia	167
straboccheuole, ual senza consideratione, & straboccheuolmente	450	stroppiato, ual attratto, razzappato	1510	suenturato, ual sciagurato, disgratiato.	167
stracciare, per rompere, & squarciare in pezzi una cosa di panno, o simile per forza di mani	1550	stropio, o stropio cioè interrompimento.	451	suergognato, ual ienza uergogna, sfacciato	220
straccio, & stracci, sono panni rotti, & per uecchiezza consumati, & non piu boni, & di		stroschio, o gran suono o strepito	452	sfrontato	220
		strozza, è il canale, che giunge dal polmo alla bocca, la doue uiene il fiato, & pigliasi in uece della gola	1417	suergognare, per uituperar, gittar uia la uergogna, diuenir sfacciato	220
		strozzare, è talmente stringere la strozza che impedito il fiato si affoga, è si stragola.	1418	suernare, per uscir del uerno	854
		struggerè, p disfare, consumare, dileguare	449	suestire, per spogliare, dinudare	1536
		strumenti musici	104	suffumigare, & soffumigare	992
		strumenti da notai	806	suffolare, per sigillare, con la bocca.	101, 1387
		strupo, & stupro	683	suggellare, & sigillare, per imprimere.	1512
		stuccare, per seccare, o per indurare, e anco p fariare	630	suggello, & sigillo	1512
		stucco, è compositione di uarie maniere, la qual poi che è sciutta diuiè durissima.	630	suggere, per seccare, & per sciugare che'l l'òbardo dice cizzare	120
		studiare per sollecitare	1500	sugo, sughi, & succo	1025
		studiare, per dar opera alle lettere	183	suare, per leuarsi di uia	1104
				suiluppare, & disiluppare, per snodare.	345
				suifare, per non auilare, cioè non essere aiutato	1263
				suifare, per guastare il uiso	1407
				sun, in uece di su, usato da Dante	1778
				suo, sua, sue, & suoi pronome	1920
				suo nel numero del piu, cioè in uece di suoi, & di sue	1920
				suo, in uece di suoi	1920
				suocera, & suocero	1529
				suogliare,